
ATTO DD 174/A1502B/2023 DEL 20/04/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1500A - ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO
A1502B - Politiche del lavoro

OGGETTO: Esonero parziale dagli obblighi di assunzione di cui all’art. 5 Legge 12 marzo 1999, n. 68
"Norme per il diritto al lavoro dei disabili".
Esiti delle istanze pervenute a partire dal 1 gennaio 2023 e perfezionate entro il 18 aprile
2023.

VISTA la legge 12 marzo 1999, n. 68, recante "Norme per il diritto al lavoro dei disabili";

VISTO l’art. 5, comma 4, della citata legge 12 marzo 1999, n. 68 che prevede per i datori di lavoro privati e
gli enti pubblici economici la possibilità di essere parzialmente esonerati dall’obbligo di assumere l’intera
percentuale di disabili prescritta;

VISTO l’art. 2 del Decreto del Ministro del Lavoro 7 luglio 2000 n. 357 che approva il Regolamento recante:
"Disciplina dei procedimenti relativi agli esoneri parziali dagli obblighi occupazionali di cui alla legge 12
marzo 1999, n. 68" laddove definisce la disciplina del procedimento;

RICHIAMATO l’art. 3 “Criteri e modalità di concessione” del sopra citato Decreto laddove prevede che:

“1.  Ai  fini  della  concessione al  datore  di  lavoro  richiedente  dell’autorizzazione all’esonero  parziale,  il
servizio verifica la sussistenza di speciali condizioni di attività, accertando la presenza, in tali attività, di
almeno una delle seguenti caratteristiche:
a) faticosità della prestazione lavorativa richiesta;
b) pericolosità connaturata al tipo di attività, anche derivante da condizioni ambientali nelle quali si svolge
l’attività stessa;
c) particolare modalità di svolgimento dell’attività lavorativa.

2.  In  presenza  di  almeno  una  delle  caratteristiche  previste  dal  comma  1  ed  in  assenza  di  mansioni
compatibili  con le condizioni di disabilità e con le capacità lavorative degli aventi diritto, esaminate le
motivazioni  a  sostegno  della  domanda  che  devono  evidenziare  la  difficoltà,  in  relazione  alle  speciali
condizioni di attività per le quali si richiede l’esonero, di effettuare l’inserimento mirato di cui alla legge
n.68 del 1999, il servizio può autorizzare l’esonero parziale fino alla misura percentuale massima del 60 per
cento della quota di riserva, a seconda della rilevanza delle caratteristiche di cui al citato comma 1. Tale
percentuale può essere aumentata fino all’80 per cento per i  datori di lavoro operanti nel settore della
sicurezza e della vigilanza e nel settore del trasporto privato;

Pag 1 di 11



VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 18 novembre 2022, n. 10-5968 “Legge 12 marzo 1999, n.68
articolo 5, comma 7. Approvazione criteri e modalità per il pagamento, la riscossione ed il versamento al
Fondo regionale per l’occupazione delle persone con disabilità delle somme derivanti dai contributi versati
dai datori di lavoro ai sensi. Revoca della DGR 49-3602 del 23 luglio 2001”;

DATO ATTO che,  per quanto riguarda le nuove istanze di esonero parziale dagli obblighi di assunzione di
cui all’art. 5 Legge 12 marzo 1999, n. 68, di cui al periodo riportato in oggetto: 
- sono state istruite n. 22 richieste;
- sono state esaminate le motivazioni addotte dai datori di lavoro in ordine alle speciali condizioni di attività,
ai sensi di quanto prescritto dall’art. 5 della Legge 12 marzo 1999, n. 68;
- sono pervenuti  i  previsti  pareri,  laddove richiesti,  dalle competenti  sedi  dell’Ispettorato Territoriale del
Lavoro in ordine alle speciali condizioni lavorative;

VERIFICATA, sulla base degli accertamenti di cui sopra, la sussistenza delle speciali condizioni di attività,
di cui all'art. 3, comma 1 del Decreto Ministeriale tali da giustificare l'esonero parziale dagli obblighi di
legge nella misura percentuale della quota di riserva, così come specificato nell’allegato A, parte integrante e
sostanziale del presente atto;

RITENUTO  di  autorizzare l’esonero  parziale  dagli  obblighi  di  assunzione  ai  datori  di  lavoro  riportati
nell’allegato A, parte integrante e sostanziale del presente atto, per il  periodo e nelle misure percentuali
indicati;

DATO ATTO che, per quanto riguarda le istanze di rinnovo di esonero parziale dagli obblighi di assunzione
di cui all’art. 5 Legge 12 marzo 1999, n. 68,  di cui al periodo riportato in oggetto sono state istruite n.  86
richieste;

TENUTO  CONTO che, rispetto alla precedenti autorizzazioni, non sono intervenute variazioni delle
caratteristiche dell’attività svolta riconducibili alla faticosità, alla pericolosità e alle particolari modalità delle
lavorazioni e che pertanto sussistono le medesime difficoltà ad effettuare inserimenti mirati;

RITENUTO pertanto di autorizzare il rinnovo dell’esonero parziale dagli obblighi di assunzione, ai datori di
lavoro riportati nell’allegato B, parte integrante e sostanziale del presente atto, per il periodo e nelle misure
percentuali indicati;

CONSIDERATO che il provvedimento non determina oneri per il Bilancio regionale;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è il dott. Livio Boiero, Responsabile del Settore Politiche
del Lavoro – Direzione Istruzione, Formazione e Lavoro della Regione Piemonte;

ATTESTATA la  regolarità  amministrativa  del  presente  provvedimento  ai  sensi  della  deliberazione  della
Giunta regionale n. 1-4046 del 17/10/2016, come modificata dalla D.G.R. 1-3361 del 14 giugno 2021;

tutto ciò premesso

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• Legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme sul procedimento amministrativo" e ss.mm.ii;

• Legge regionale 14 ottobre 2014, n. 14 "Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in
materia di semplificazione";

Pag 2 di 11



• Decreto  legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  "Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e ss.mm.ii;

• Legge 12 marzo 1999, n.68, " Norme per il diritto al lavoro dei disabili";

• Decreto Ministro del Lavoro 7 luglio 2000, n. 357 (G.U. 4 dicembre 2000, n.357). Regolamento
recante: "Disciplina dei procedimenti relativi agli esoneri parziali dagli obblighi occupazionali di
cui alla legge 12 marzo 1999, n. 68";

• Decreto del Ministero del Lavoro del 30 settembre 2021, n. 193, di adeguamento degli importi del
contributo esonerativo di cui all'art. 5, commi 3 e 3-bis, della legge 12 marzo 1999, n. 68;

• Deliberazione della Giunta Regionale 18 novembre 2022, n. 10-5968 "Legge 12 marzo 1999, n.68
articolo  5,  comma  7.  Approvazione  criteri  e  modalità  per  il  pagamento,  la  riscossione  ed  il
versamento al Fondo regionale per l'occupazione delle persone con disabilità delle somme derivanti
dai contributi versati dai datori di lavoro ai sensi. Revoca della DGR 49-3602 del 23 luglio 2001";

DETERMINA

1. di autorizzare l’esonero parziale dagli obblighi di assunzione di cui alla legge 12 marzo 1999, n. 68, ai
datori di lavoro per il  periodo e nelle misure percentuali  così come riportato nell’allegato A, parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di autorizzare il rinnovo dell’esonero parziale dagli obblighi di assunzione, ai datori di lavoro per il
periodo e nelle misure percentuali così come riportato nell’allegato B, parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento; 

3. di dare atto che i suddetti datori di lavoro sono tenuti a versare al Fondo Regionale per l’occupazione
delle persone con disabilità di cui all'art. 14 della legge 12 marzo 1999, n. 68 , un contributo pari a euro
39,21 per ogni giorno lavorativo riferito a ciascun lavoratore con disabilità non occupato, così come
previsto  dal  Decreto  del  Ministero  del  Lavoro  del  30  settembre  2021,  n.  193  e  che  l'obbligo  di
pagamento del contributo decorre dalla data di presentazione dell’istanza; 

4. di dare atto che i versamenti dovranno essere effettuati secondo le modalità previste dall’allegato a)
della Deliberazione della Giunta Regionale 18 novembre 2022, n. 10-5968 “Legge 12 marzo 1999,
n.68 articolo 5,  comma 7.  Approvazione criteri  e  modalità  per  il  pagamento,  la  riscossione ed il
versamento al Fondo regionale per l’occupazione delle persone con disabilità delle somme derivanti
dai contributi versati dai datori di lavoro ai sensi. Revoca della DGR 49-3602 del 23 luglio 2001”; 

5. di dare atto che in caso di mancato o inesatto versamento, l’Uffico competente, ai sensi del Decreto 7
luglio 2000 n. 357 art. 2 comma 6, provvederà a diffidare il datore di lavoro inadempiente a sanare
l’infrazione entro 15 giorni lavorativi dalla notifica; 

6. di dare atto che il Responsabile del procedimento è il dott.  Livio Boiero, Responsabile del Settore
Politiche del Lavoro – Direzione Istruzione, Formazione e Lavoro della Regione Piemonte; 

7. di  dare atto che la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale della Regione
Piemonte costituisce comunicazione di chiusura del procedimento.

Il presente provvedimento non determina oneri per il Bilancio regionale.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso ai sensi di legge.

Pag 3 di 11



La presente Determinazione verrà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art.  61 dello
Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010.

IL DIRIGENTE (A1502B - Politiche del lavoro)
Firmato digitalmente da Livio Boiero

Pag 4 di 11



ALLEGATO A – Nuove concessioni di esonero parziale dagli obblighi di assunzione di cui all’art. 5 Legge 12 marzo 1999, n. 68.

Provincia Protocollo istanza
Codice 
fiscale

Ragione sociale Periodo concessione
Percentuale
concessa

Esito provvedimento

1 ALESSANDRIA 20230220_10328 00893890012 BUS COMPANY SRL 20/02/2023 19/02/2026 80% positivo

2 ALESSANDRIA 20230301_11261 00432960342 CEDACRI SPA 15/02/2023 14/02/2026 60% positivo

3 ASTI 20230124_3926 02466220205
MARCEGAGLIA

CARBON STEEL SPA 
01/01/2023 31/12/2025 60% positivo

4 BIELLA 20230220_10359 00163290026
LANIFICIO ANGELICO

SRL

20/02/2023 12/03/2023 60%
positivo, con riduzione 
della percentuale 
richiesta dal 60% al 
50%, a seguito di 
acquisizione del parere 
da parte dell’Ispettorato 
Territoriale del Lavoro

13/03/2023 19/02/2026 50%

5 CUNEO 20230227_10954 11983660157 BUZZI UNICEM SRL 24/02/2023 23/02/2025 60% positivo

6 CUNEO 20230126_5447 08492000016 FREA & FREA SRL 26/01/2023 25/01/2026 60% positivo

7 CUNEO 20230111_905 00766740047 NUOVA SIMPLAST SRL 11/01/2023 10/01/2024 60% positivo

8 CUNEO 202300224_2944 01313140061 SEDAMYL SPA 01/01/2023 31/12/2025 60% positivo

9 CUNEO 20230301_11293 00933620049 VERSYA SPA 01/03/2023 28/02/2026 60% positivo

10 NOVARA 20230217_10203 10730460960 COMBICONNECT SRL 17/02/2023 16/02/2026 50% positivo

11 NOVARA 20230306_11829 03354120135
CRESSA NONWOVENS

SRL 
03/03/2023 02/03/2025 25% positivo

12 NOVARA 20230116_1480 00485910012 IMS SPA 13/01/2023 12/07/2023 60% positivo

13 TORINO 20230103_162 00718630155
DHL SUPPLY CHAIN

ITALY SPA
03/01/2023 02/01/2025 60% positivo

14 TORINO 20230126_5526 00576810063 ITALCOM SPA 26/01/2023 25/01/2026 60% positivo

15 TORINO 20230220_10368 08752730963
LA FOURCHETTE

(ITALY) SRL
20/02/2023 19/02/2026 60% positivo

16 TORINO 20230313_12709 11676950014 LUXOFT ITALY SRL 10/03/2023 09/03/2026 60% positivo

17 TORINO 20230324_14107 08082990014 MARELLI EUROPE SPA 24/03/2023 07/06/2024 30% positivo

Pag 5 di 11



ALLEGATO A – Nuove concessioni di esonero parziale dagli obblighi di assunzione di cui all’art. 5 Legge 12 marzo 1999, n. 68.

Provincia Protocollo istanza
Codice 
fiscale

Ragione sociale Periodo concessione
Percentuale
concessa

Esito provvedimento

18 TORINO 202300320_13501 10197580011
PRAXI INTELLECTUAL

PROPERTY SPA
20/03/2023 19/03/2025 60% positivo

19 TORINO 20230126_5009 06234620968
PRICEWATERHOUSEC

OOPERS BUSINESS
SERVICES SRL

25/01/2023 24/01/2024 50% positivo

20
VERBANO

CUSIO
OSSOLA

20230131_7989 11222570159 VINAVIL SPA 31/01/2023 30/01/2026 60% positivo

21 VERCELLI 20230227_10954 11983660157 BUZZI UNICEM SRL 24/02/2023 23/02/2025 60% positivo

22 VERCELLI 20230203_8611 11360160151 CSI SPA 02/02/2023 01/02/2024 60% positivo

Pag 6 di 11



ALLEGATO B – Rinnovi concessioni di esonero parziale dagli obblighi di assunzione di cui all’art. 5 Legge 12 marzo 1999, n. 68.

Provincia Protocollo
istanza

Codice fiscale Ragione sociale  Periodo concessione              Percentuale
concessa

Esito 
provvedimento

1 ALESSANDRIA 20230301_11225 06640640154
DS SMITH PACKAGING ITALIA

SPA
01/01/2023 31/12/2024 60% positivo

2 ALESSANDRIA 20230126_5523 00576810063 ITALCOM SPA 31/01/2023 30/01/2026 60% positivo

3 ALESSANDRIA 20230124_3936 03779410376 MARCEGAGLIA BUILDTECH SRL 01/01/2023 31/12/2025 60% positivo

4 ALESSANDRIA 20230208_9162 01305950063 MINO SPA 27/02/2023 26/02/2025 60% positivo

5 ALESSANDRIA 20230309_12428 04864130150
MONDELEZ ITALIA BISCUITS

PRODUCTION SPA
27/02/2023 26/02/2025 60% positivo

6 ALESSANDRIA 20230403_14964 07034140157 SMURFIT KAPPA ITALIA SPA 03/03/2023 02/03/2026 60% positivo

7 ASTI 20230127_5704 00321300378 CULLIGAN ITALIANA SPA 01/01/2023 31/12/2023 60% positivo

8 ASTI 20230125_4760 00813020054 GENERAL CAB SRL 20/01/2023 19/01/2024 50% positivo

9 BIELLA 20230224_10892 01223950021
BIELLA MANIFATTURE TESSILI

SRL
01/02/2023 31/01/2024 50% positivo

10 BIELLA 20230321_13788 00223300021
TINTORIA FINISSAGGIO 2000

SRL
30/03/2023 29/03/2026 50% positivo

11 CUNEO 20230104_207 05824320013 BIBIELLE SPA 06/01/2023 05/01/2026 60% positivo

12 CUNEO 20230317_13408 02850960044 BIEFFE SALDATURA SRL 19/03/2023 18/03/2026 50% positivo

13 CUNEO 20230217_10218 03731360016 BITRON SPA 01/01/2023 31/12/2023 60% positivo

14 CUNEO 20230206_8832 12096330159 CARGILL SRL 01/01/2023 31/12/2023 60% positivo

15 CUNEO 20230413_16010 02261910042
CONSORZIO STUPINO CAVALLO

& C. SRL
04/03/2023 03/03/2026 50% positivo

16 CUNEO 20230316_13260 00314470048 DELLAVALLE PALLETS SRL 14/03/2023 13/03/2026 50% positivo

17 CUNEO 20230112_1030 02043840046 FAG ARTIGRAFICHE SPA 01/01/2023 31/12/2023 60% positivo

18 CUNEO 20230301_11214 02406160040 FRI.TECH. SRL UNIPERSONALE 21/02/2023 20/02/2026 50% positivo

19 CUNEO 20230216_10048 02806620049 LIVE-TECH SRL 17/01/2023 16/01/2025 60% positivo

Pag 7 di 11



ALLEGATO B – Rinnovi concessioni di esonero parziale dagli obblighi di assunzione di cui all’art. 5 Legge 12 marzo 1999, n. 68.

Provincia Protocollo
istanza

Codice fiscale Ragione sociale  Periodo concessione              Percentuale
concessa

Esito 
provvedimento

20 CUNEO 20230123_3349 02120150400 M.G.M. MONDO DEL VINO SRL 31/01/2023 30/01/2024 40% positivo

21 CUNEO 20230209_9250 06679710969
NISSHA METALLIZING

SOLUTIONS SRL
01/01/2023 31/12/2025 60% positivo

22 CUNEO 20230207_9029 04704190158
SACMI PACKAGING AND

CHOCOLATE SPA
01/01/2023 31/12/2023 33% positivo

23 NOVARA 20230130_6861 01654010345 BARILLA G. E R. FRATELLI SPA 01/01/2023 31/12/2023 40% positivo

24 NOVARA 20230113_1196 06606230156 EMMI DESSERT ITALIA SPA 01/01/2023 31/12/2023 20% positivo

25 NOVARA 20230216_10042 00473410587 ESSO ITALIANA SRL 01/04/2023 31/12/2025 60% positivo

26 NOVARA 20230213_9715 00709600159 KPMG SPA 01/01/2023 31/12/2025 60% positivo

27 NOVARA 20230123_3192 02067550034
PPG ARCHITECTURAL
COATINGS ITALY SRL

15/01/2023 14/01/2025 30% positivo

28 NOVARA 20230315_13147 07682560151 PRAXAIR SRL 18/02/2023 17/02/2026 26% positivo

29 NOVARA 20230209_9289 00115190035 SCHAEFFLER ITALIA SRL 10/02/2023 09/02/2026 60% positivo

30 NOVARA 20230209_9286 02509320038
SCHAEFFLER WATER PUMP

BEARING ITALIA SRL
04/03/2023 03/03/2026 60% positivo

31 NOVARA 20230215_9854 00152640025 SELLMAT SRL 01/01/2023 31/12/2023 60% positivo

32 NOVARA 20230316_13327 01185060033 TRASGO SRL 06/02/2023 05/02/2024 60% positivo

33 TORINO 20230223_10761 01995170691 A2A GENCOGAS SPA 01/05/2023 30/04/2025 60% positivo

34 TORINO 20230301_11250 13454210157 ACCENTURE SPA 22/02/2023 21/02/2024 60% positivo

35 TORINO 20230301_11248 03646450969
ACCENTURE TECHNOLOGY

SOLUTIONS SRL
01/03/2023 29/02/2024 60% positivo

36 TORINO 20230124_4085 05059960012
ACEA PINEROLESE
INDUSTRIALE SPA

15/03/2023 14/03/2024 60% positivo

37 TORINO 20230223_10764 03270040961
AIR LIQUIDE ITALIA SERVICE

SRL
01/01/2023 31/12/2023 60% positivo

Pag 8 di 11



ALLEGATO B – Rinnovi concessioni di esonero parziale dagli obblighi di assunzione di cui all’art. 5 Legge 12 marzo 1999, n. 68.

Provincia Protocollo
istanza

Codice fiscale Ragione sociale  Periodo concessione              Percentuale
concessa

Esito 
provvedimento

38 TORINO 2023043_14921 10240160019 ALTEA UP SRL 29/04/2023 28/04/2026 50% positivo

39 TORINO 20230113_1193 08191770018 ALTEC SPA 22/02/2023 21/02/2026 50% positivo

40 TORINO 20230130_7117 09598330968
AMAZON ITALIA TRANSPORT

SRL
21/02/2023 31/12/2024 60% positivo

41 TORINO 20230131_7806 05969420016 APTIV SERVICES ITALIA SRL 01/03/2023 29/02/2024 60% positivo

42 TORINO 20230314_12995 10991370155
ATS ADVANCED TECHNOLOGY

SOLUTIONS
01/01/2023 31/12/2024 50% positivo

43 TORINO 20230130_7105 12339020153 AUBAY ITALIA SPA 01/01/2023 31/12/2024 60% positivo

44 TORINO 20230203_8659 92500110017
C.IA.C. SCRL consorzio

interaziendale per la formazione
professionale

27/02/2023 26/02/2026 60% positivo

45 TORINO 20230222_10706 01934250018
CENTRALE DEL LATTE D'ITALIA

SPA
18/02/2023 17/02/2026 33% positivo

46 TORINO 20230202_8444 07374190580
DEDAGROUP BUSINESS

SOLUTIONS SRL
01/01/2023 31/12/2025 60% positivo

47 TORINO 20230307_12086 06640640154
DS SMITH PACKAGING ITALIA

SPA
01/01/2023 31/12/2024 60% positivo

48 TORINO 20230329_14489 01782370017 ENDURANCE SPA 23/03/2023 22/03/2026 60% positivo

49 TORINO 20230131_7995 00463700583 GEDI PRINTING SPA 11/02/2023 10/02/2024 60% positivo

50 TORINO 20230116_1682 00385040167 GEWISS SPA 26/01/2023 25/01/2025 60% positivo

51 TORINO 20230411_15762 09253960018
HERMES REPLY SRL A SOCIO

UNICO
27/03/2023 26/03/2024 60% positivo

52 TORINO 20230309_12521 08462130967 JAKALA SPA 01/01/2023 31/12/2024 40% positivo

53 TORINO 20230130_6589 03625070010 KABLEM SPA 20/01/2023 19/01/2026 25% positivo

54 TORINO 20230102_57 04662680158 KPMG ADVISORY SPA 01/01/2023 31/12/2023 60% positivo

55 TORINO 20230208_9140 08812990151 LEO BURNETT COMPANY SRL 14/01/2023 13/01/2024 60% positivo

Pag 9 di 11



ALLEGATO B – Rinnovi concessioni di esonero parziale dagli obblighi di assunzione di cui all’art. 5 Legge 12 marzo 1999, n. 68.

Provincia Protocollo
istanza

Codice fiscale Ragione sociale  Periodo concessione              Percentuale
concessa

Esito 
provvedimento

56 TORINO 20230127_5840 00928190503 LIST SPA 01/01/2023 31/12/2023 60% positivo

57 TORINO 20230220_10322 02824320176 LUTECH SPA 19/02/2023 18/02/2024 60% positivo

58 TORINO 20230123_3234 02466440167 MEDIGAS ITALIA SRL 01/01/2023 31/12/2023 60% positivo

59 TORINO 20230216_10041 09347030158 MUSTAD SPA 04/03/2023 03/03/2026 60% positivo

60 TORINO 20230327_14234 08418350966 NIPPON GASES INDUSTRIAL SRL 01/01/2023 31/12/2024 60% positivo

61 TORINO 20230327_14231 08418340967
NIPPON GASES OPERATIONS

SRL
01/01/2023 31/12/2024 60% positivo

62 TORINO 20230309_12361 00513990010 NTT DATA ITALIA SPA 01/01/2023 08/03/2023 40% positivo

63 TORINO 20230223_10767 07018070016 NUOVA CO.GE.A. SRL 18/04/2023 17/04/2025 60% positivo

64 TORINO 20230405_15184 01729390060
PIC SERVIZI PER L'INFORMATICA

SRL
13/02/2023 12/02/2024 60% positivo

65 TORINO 20230321_13724 11904560155 PUMA ITALIA SRL 18/02/2023 17/02/2024 60% positivo

66 TORINO 20230215_9850 09572280015
RETAIL REPLY SRL con Socio

Unico
29/01/2023 28/01/2024 60% positivo

67 TORINO 20230216_10049 00748490158 RICOH ITALIA SRL 01/01/2023 31/12/2023 60% positivo

68 TORINO 20230228_11060 00520220013 RUGGER SRL 05/03/2023 04/03/2025 60% positivo

69 TORINO 20230213_9573 08804430158
SAPIO PRODUZIONE IDROGENO

SRL
01/01/2023 31/12/2025 60% positivo

70 TORINO 20230215_9939 00842990152 SCHINDLER SPA 22/07/2023 31/12/2023 60% positivo

71 TORINO 20230130_6776 08173660013 SEGULA TECHNOLOGIES ITALIA 18/02/2023 17/02/2024 60% positivo

72 TORINO 20230213_9513 00751160151 SIEMENS SPA 01/01/2023 31/12/2024 60% positivo

73 TORINO 20230412_15796 02328350018 SIPAL SPA 11/05/2023 10/05/2026 60% positivo

74 TORINO 20230201_8268 02694250016
SODECIA AUTOMOTIVE TURIN

SPA
03/02/2023 02/02/2026 60% positivo

75 TORINO 20230126_5504 09668930010 SPINDOX SPA 29/01/2023 28/01/2024 60% positivo

Pag 10 di 11



ALLEGATO B – Rinnovi concessioni di esonero parziale dagli obblighi di assunzione di cui all’art. 5 Legge 12 marzo 1999, n. 68.

Provincia Protocollo
istanza

Codice fiscale Ragione sociale  Periodo concessione              Percentuale
concessa

Esito 
provvedimento

76 TORINO 20230213_9626 08429530960
STATE STREET BANK GMBH

SUCCURSALE ITALIA
05/02/2023 04/02/2024 60% positivo

77 TORINO 20230215_9852 10455570019
STORM REPLY SRL con socio

unico
29/01/2023 28/01/2024 60% positivo

78 TORINO 20230315_13223 07704310015 SYNERGIE ITALIA SPA 11/04/2023 10/04/2026 60% positivo

79 TORINO 20230331_14771 01746890159 UNIVERGAS ITALIA SRL 04/02/2023 03/02/2024 60% positivo

80 TORINO 20230117_2038 02146370263 VENATOR PIGMENTS SRL 06/03/2023 05/03/2024 60% positivo

81 TORINO 20230216_10043 00475790010
VISHAY SEMICONDUCTOR

ITALIANA SPA
13/01/2023 12/01/2026 60% positivo

82 TORINO 20230120_2944 01740210230 WAVEMAKER ITALIA SRL 01/01/2023 31/12/2023 60% positivo

83 TORINO 20230302_11540 05380900968 ZURICH INSURANCE PLC 23/02/2023 22/02/2024 60% positivo

84
VERBANO CUSIO

OSSOLA
20230331_14714 08842740964 ALTEA IN SRL 12/04/2023 11/04/2026 55% positivo

85
VERBANO CUSIO

OSSOLA
20230126_5395 00123100034 LAGOSTINA SPA 01/01/2023 31/12/2023 60% positivo

86 VERCELLI 20230221_10480 08697000019 VERCELLI SPA 01/01/2023 31/12/2024 60% positivo

Pag 11 di 11


		2023-04-20T16:05:04+0200
	LIVIO BOIERO


	



